
Vážený pane Barnate,

dovolte, abych reagoval na podklady zaslané pro jednání prezídia ČSTS, které se konalo 30.3.2008. 
V příloze zasíláte mj. výpisy z účetního deníku pro nákladové středisko "00091 Vedení členské 
databáze" za roky 2004 a 2005. 

Jak jste se zavázal na Valném shromáždění v Praze dne 14.10.2007, měl jste do příštího zasedání 
prezídia písemně předložit vysvětlení desetinásobného nárůstu nákladů na výše uvedeném středisku 
mezi roky 2004 a 2005 (viz bod 5 zápisu z VS). Nejen, že jste žádné vysvětlení, které mělo být 
součástí podkladů pro jednání prezídia, nedodal (a ni není součástí zápisu PR02), ale dokonce jste 
předložil výpisy z účetního deníku, které jsou v rozporu s konečnou finanční bilancí za rok 2004, 
kterou jste předložil jako přílohu Zprávy o hospodaření za období 2003-2007.

V konečné finanční bilanci za rok 2004 předložené na VS 14.10.2007 činí náklady na vedení 
členské databáze (středisko 00091) 7.871,- Kč. V bilanci za rok 2005 činí náklady na vedení členské 
databáze na stejném nákladovém středisku 72.000,- Kč. Vzhledem k tomu, že uvedené částky byly 
podle Vašeho sdělení fakturovány společnosti FINCORP s.r.o., ve které vlastní 50 %-ní obchodní 
podíl B. Barnatová (bytem Muchova 2889/1, Ústí nad Labem) domnívám se, že žádost Pardubické 
divize o vysvětlení příčiny téměř desetinásobného meziročního nárůstu nákladů bylo zcela 
oprávněné a na místě. Vy jste dosud za uplynulých pět měsíců od konání VS nebyl schopen ono 
vysvětlení podat. V případě oprávněnosti nárůstu nákladů fakturovaných společností vlastněné 
osobou Vám blízkou by jistě vysvětlení nebylo tak nesnadné.

Navíc v podkladech, které se nám před prezídiem dostaly do rukou, je vidět jasný nesoulad mezi 
finanční bilancí za rok 2004 (zde částka 7.871,- Kč), kterou jste předložil VS, a mezi výpisem z 
účetního deníku za uvedené období (zde částka 72.000,- Kč) předloženého pro jednání prezídia 
30.3.2008. Znamená to tedy, že konečná finanční bilance za rok 2004 byla Valnému shromáždění 
předložena s chybnými údaji? Nebo byl nyní předložen chybný výpis z účetního deníku? Vyskytuje 
se tedy v účetnictví ČSTS takovýchto nesouladů ještě více? 

Domníváme se, že prokazatelnost, průhlednost a oprávněnost nákladů účtovaných společností 
vlastněné osobou Vám blízkou, by mělo být Vaši prioritou. Vyzývám Vás proto, abyste v nejbližší 
době písemnou formou (jak je uvedeno v zápise z VS 14.10.2007) vysvětlil:

a) co bylo důvodem nárůstu nákladů na středisku 00091 Vedení členské databáze mezi lety 2004 a 
2005

b) čím je způsoben nesoulad mezi předloženou konečnou bilancí za rok 2004 a mezi předloženým 
výpisem z účetního deníku pro nákladové středisko 00091 za rok 2004

Dále Vás vyzývám, abyste v případě, že nebudete schopen výše uvedené skutečnosti jasně a 
průhledně prokázat, odstoupil z funkce ekonoma ČSTS.

S pozdravem

Ing. Jan Kroupa
předseda Pardubické divize ČSTS


